

مدیر هسته‌گزینش آموزش و پرورش فارس در آستانه استخدام نیرو اعلام کرد؛

## کسانی که نمی‌توانند در چارچوب قوانین گزینش باشند، خدمت در آموزش و پرورش را انتخاب نکنند

بهمین پگاه‌راد- «خبرجنوب»/ مدیر هسته‌گزینش آموزش و پرورش فارس فرآیند گزینش افراد در آموزش و پرورش را تشریح کرد. محمد رضا صابری در آستانه استخدام جمعی در آموزش و پرورش و هفته‌گزینش گفت: هدف از گزینش ورود افرادی شایسته است که بتوانیم آینده سازان کشورمان را به دست آن‌ها بسپاریم.

وی افزود: وظیفه گزینش ارزیابی افراد در ۳ شاخص سیاسی، اعتقادی و اخلاقی است و در واقع ما در موارد علمی ورود نمی‌کنیم چون ابتدا صلاحیت علمی افراد تایید می‌شود سپس گزینش صورت می‌پذیرد.

مدیر هسته‌گزینش آموزش و پرورش فارس بیان کرد: سوابقه کیفی و اعتیاد خانواده بر تأیید یا رد صلاحیت فرد تأثیری ندارد. بنابراین شرایط فعلی افراد را در نظر می‌گیریم نه گذشته آنان را.

وی در خصوص میزان اهمیت پوشش ظاهری افراد گفت: علی‌رغم این‌که بعضی مایل نیستند قوانین گزینش را بازگو کنند اما اعتقاد بنده بر این است که افراد باید قوانین را بدانند و اگر می‌دانند که نمی‌توانند در چارچوب قوانین عمل کنند آموزش و پرورش را به عنوان محل کار خود انتخاب نکنند.

مدیر هسته‌گزینش آموزش و پرورش فارس ادامه داد: در کل افراد باید طبق فرایض دینی پوشش قابل دفاعی داشته باشند به عنوان مثال الزامی در پوشیدن جادر نیست اما باید حد متعارف را رعایت کنند.

وی با بیان این‌که جزوه ۶۰ صفحه‌ای در سایت گزینش اداره کل آموزش و پرورش به آدرس <http://gozinesh.farsedu.org> قرار گرفته که می‌تواند منبع خوبی برای افرادی که مورد گزینش قرار می‌گیرد باشد گفت: بر اساس قانون برای به کارگیری افسراد در بعضی از سمت‌ها علاوه بر صلاحیت عمومی سلاک‌های خاص دیگری نیز مورد نیاز است. همچنین فرست اعتراض برای افرادی که رد صلاحیت می‌شوند، فراهم می‌شود.

### کوتاه از فارس

مدیر منابع آب شهرستان جهرم گفت: با هدف اجرای طرح احیا و تعادل بخشی سفره‌های آب زیرزمینی، نصب کنتورهای حساسی آب بر روی همه چاه‌های پروانه دار این شهرستان الزامی است. ساعتی تفریحی چاه‌ها را همگامی بهره برداران، بر روی ۳۰ درصد از چاه‌های پروانه دار شهرستان جهرم کنتور نصب شده و برای دیگر بهره برداران اختطاریه‌های لازم صادر و تحویل آن‌ها شده است. به گفته وی، در حال حاضر حدود ۷۰۰ چاه کنتور حجمی آب دارد و ۲۰۰ چاه دیگر نیز در دست اقدام است.

**رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری داراب گفت: اجرای طرح کاداستر یا حدنگاری علاوه بر تشخیص مرز بین اراضی ملی و مستثنیات گامی مهم برای پیشگیری از وقوع پدیده زمین خواری به شمار می‌رود و موجب تسهیل و دسترسی به اطلاعات این اراضی می‌شود. علیرضا قاسمی، صدور سند تک برگ را به عنوان یکی از زیرساخت‌ها و بستر توسعه اقتصادی، اجتماعی شهرستان دانست و تصریح کرد: با داشتن اطلاعات دقیق از املاک زمینه تسریع در دستیابی به استعلامات افزایش می‌یابد.**

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان مرودشت گفت: با تلاش مأموران یگان حفاظت منابع طبیعی فرد متخلفی که ۱۷ هزار متر مربع از اراضی ملی پلاک گلیمان روستای دره باد این شهرستان را تخریب و تصرف کرده بود در دام قانون گرفتار و تحویل مراجع قضائی شد. حمید روستا از شهروندان و طبیعت دوستان درخواست کرد با مشاهده هر گونه موارد مشکوک در اراضی ملی مراتب را از طریق تلفن ۱۵۰۴ به یگان امداد جنگل و مرتع اطلاع دهند.

**سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شیراز گفت: در راستای تحقق اهداف سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور ۱۰ هزار و ۴۱۲ هکتار از اراضی ملی این شهرستان با اخذ سند تک برگ تحت مالکیت دولت قرار گرفت. منصور رضایی با اشاره به یکبارچه سازی اراضی ملی و اجرای طرح کاداستر در اراضی ملی شهرستان شیراز گفت: این میزان اسناد در محدوده پلاک ۱۶ نین رود شهرستان شیراز و در ده قطعه صادر شده است.**

مسئول مدیریت بحران و کاهش مخاطرات مدیریت جهاد کشاورزی قیروقارزین گفت: به دنبال برودت هوا و یخبندان روزهای ۱۹ تا ۲۲ دی، بخش کشاورزی این شهرستان متحمل ۷۸۸ میلیارد و ۴۱۰ میلیون ریال خسارت شده است. شقایق بهرانی افزود: در این رخداد جوی ۷۴۳۸ هکتار از پاشخ‌ها و مزارع و بالغ بر ۱۶ هزار واحد پرورش دام سیبک، سنگین، ماهیان گرمابی و زئبور غسل در شهرستان قیروقارزین آسیب دیده است.

## رونق گردشگری در سروستان

معاون امور اجتماعی بهزیستی فارس: کودک آزاری خط قرمز ما است

## معلول آزاری و کودک آزاری در فارس گزارش شود، کوتاه نمی‌آییم

اطلاع به مراجع قضائی برای برخورد جدی با فرد کودک آزار و حتی در صورت لزوم گرفتن کودک از پدر و مادر جزو پیگیری‌های بهزیستی است

### بیشترین تماس‌های مردم فارس با ۱۲۳ برای گزارش کودک آزاری است



سهیلا ربیعی نژاد- خبرنگار «خبرجنوب»/ انتشار کلیپی دردناک از کودک آزاری بچه مبتلا به سندروم داون احساسات کاربران و مردم کشور و از جمله فارس را چربحه دار کرده است. اگر چه کودک آزاری امری قابل پیگیری و تخلف است اما برخی به دلیل احساس مالکیت نسبت به فرزند و یا فرزند همسر و بستگان به خود اجازه می‌دهند مرتکب این امر شوند. در این باره امسال چند بار کلیپ‌هایی از این دست در فضای مجازی منتشر شد که به کودک و یا کودکان کار بر می‌گشت اما کودک آزاری اخیر جوامع معلولین و مدافعان حقوق کودک را بد جوروی نگران کرد. جدی گرفتن این قضایا و معرفی کودک آزاری به عنوان تخلف و عکس‌العمل قضائی مطلوب در این باره می‌تواند بازدارنده باشد.

معاون امور اجتماعی بهزیستی فارس در این باره به خبرنگار «خبرجنوب» گفت: اگر معلول آزاری و کودک آزاری در فارس گزارش شود، به هیچ عنوان کوتاه نمی‌آییم. مصوصه فرتون افزود: اطلاع به مراجع قضائی برای برخورد جدی با فرد کودک آزار و حتی در صورت لزوم گرفتن کودک از پدر و مادر جزو پیگیری‌های بهزیستی در این باره است.

وی یادآورشد: هر مورد گزارش کودک آزاری به اورژانس اجتماعی استان پیگیری می‌شود و در صورت اثبات برخورد می‌کنیم، کودک آزاری خطر قرمز سازمان بهزیستی است و بیشترین تماس‌های مردم فارس با ۱۲۳ برای گزارش کودک آزاری است. مردم و به خصوص همسایه‌ها این موارد را اطلاع می‌دهند و ما هم از نظر حقوقی مورد را پیگیری می‌کنیم و اگر ببینیم کودک در خطر است، در صورت لزوم از والدین و یا بستگان درجه یک و دو و سه او را جدا می‌کنیم.

معاون امور اجتماعی بهزیستی فارس عنوان کرد: کودک آزاری انواع مختلف دارد و بیشترین موارد گزارش شده به ما جسمی است. برخی از موارد کودک آزاری است اما خانواده‌ها خود هم به دلیل عدم آگاهی متوجه این قضیه نمی‌شوند و پدر و مادر و یا بستگان نزدیک مرتکب کودک آزاری می‌شوند.

مصومه فروتن با بیان این‌که در کودک آزاری‌ها با حساسیت بسیار مداخله می‌کنیم، گفت: هدف ما رفع مشکلات و بازگشت کودک به آغوش خانواده است و به نظر می‌رسد آموزش‌های بیشتری باید به خانواده‌ها

رئیس دانشگاه شیراز در گفت و گو با «خبرجنوب»:

# دلنگ دانشجویان هستیم از نظر بودجه وضعیت مان بفرنج است

برای ما می‌کند و امیدواریم در بودجه ۱۴۰۰ این پیگیری‌ها نتیجه دهد. رئیس دانشگاه شیراز عنوان کرد: بودجه ۱۴۰۰ دانشگاه شیراز بیش از ۴۰ درصد افزایش می‌یابد که با تورم هسخوانی ندارد.

وی ادامه داد: با وجود کسری بودجه چند میلیاردری مان، خوشبختانه تا آن جایی که امکان داشته از پژوهش و پژوهش‌های پایان‌نامه‌ای کسر نکرده‌ایم و از آن‌جا که کیفیت مدنظر ما است، حتی در این شرایط سخت کیفیت را فدا نمی‌کنیم. نادگران گفت: در حال حاضر حدود ۲۰ هزار دانشجو در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترا داریم و امسال ۶ هزار نفر در هر سه مقطع پذیرش جدید دانشجو بودجه‌ای می‌دهد. وی درباره برگزاری کلاس‌ها در صورت حفظ شرایط مطلوب کرونایی در استان هم عنوان کرد: کلاس‌ها و امتحانات ما فعلاً غیر حضوری و مجازی است، مگر این‌که وضعیت استان به همین شکل ادامه یابد و ستاد استانی و کشوری مقابله با کرونا تصمیم جدیدی بگیرند و به‌طور کلی در این باره به منظور حفظ سلامت دانشجویان تابع تصمیم ستاد کرونا هستیم.

رئیس دانشگاه شیراز درباره سختی‌ها و معایب آموزش مجازی ادامه داد: اوایل آموزش مجازی به دلیل شیوع کرونا، نگرانی‌ها و دغدغه‌هایی وجود داشت اما به تدریج به سمت رفع مسائل رفیقیم و در حال حاضر هم آموزش مجازی جا افتاده و دانشجو و استاد خودشان را وفق داده‌اند.

این استاد تمام دانشگاه شیراز گفت: اما کلاس‌های حضوری یک چیز دیگری است و مزیت‌های آن نسبت به کلاس‌های مجازی بیشتر است. برگزاری حضوری و صحبت‌های رو در رو و تأثیرگیری از استاد از نظر اخلاق و الگوسازی جزو این تفاوت‌ها است که می‌توان عدم وجود آن‌ها را معایب کلاس‌های مجازی هم دانست. نادگران درباره امکان پایین آمدن کیفیت امتحانات در برخی دانشگاه‌های استان به دلیل آموزش مجازی فعلی افزود: اگر چه اوایل در این زمینه هم نگرانی‌هایی وجود داشت اما بحث امتحان هم دارد به سستی می‌رود که مشکلات آن حل می‌شود البته به منظور دستیابی به اهداف مطلوب دانشجو باید در طول ترم ارزیابی‌ها و حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد نمره نهایی باید بر اساس این ارزیابی‌ها شامل تعامل با استاد و فعالیت در کلاس‌های مجازی باشد و فقط ۳۰ درصد نمره نهایی به آزمون‌های آخر ترم برگردد.

## مجموعه جهانی کاخ ساسان به مجموعه گردشگری میمند شهر بابک کرمان متصل می‌شود

سروستان به خبرنگار «خبرجنوب» گفت: اتصال بافت قدیمی شهر سروستان و محله شیخ یوسف به مجموعه جهانی کاخ ساسان و روستای نظرآباد، باعث کوتاه‌تر شدن و اختصاصی شدن مسیرجاده از ۱۵ کیلومتر به ۷ کیلومتری می‌شود. همچنین استفاده از چشم‌اندازهای طبیعی و عبور از بین باغات پسته و زیتون هم زیبایی دیگری است که باعث چشم‌نوازی گردشگران می‌شود.

حسین پور اسد، با بیان اینکه به دنبال تأمین اعتبار در جهت احیای جاده قدیمی سروستان به کاخ ساسان هستیم، ادامه داد: با توجه به قرارگیری این شهرستان در مجاورت جاده اصلی که از شیراز به بندرعباس، کرمان و سیرجان می‌رسد حتی امکان می‌تواند مجموعه جهانی کاخ ساسان را به مجموعه میمند شهرهای کرمان متصل کند.

وی در رابطه با رونق گردشگری کشاورزی در سروستان با توجه به پتانسیل‌های اکوتوریسم هم گفت: گردشگری کشاورزی، حسن تجربه‌ای متفاوت در نقاط کمتر دیده شده و زندگی با طبیعت در روستاها و مزارع کشاورزان است. جوامع کوچک به این نتیجه رسیده‌اند که حضور گردشگری می‌تواند به اقتصاد صنایع روستایی اعم از کشاورزی، دامداری، محصولات هنرهای سنتی و صنایع دستی آنها جانی دوباره بخشد.

مسئول میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سروستان، در رابطه با مزیت احیای جاده قدیم برای کشاورزان، خاطرنشان کرد: سروستان درحوزه گردشگری کشاورزی پتانسیل بسیار بالایی دارد؛ اگر این اتفاق

ادامه از صفحه ۵  
دکتر حمید نادگران افزود: برای کاهش مسائل بودجه‌ای تلاش‌هایی کرده‌ایم و منتظمی طرف یک ماه پیش رو گشایشی برای کسری بودجه‌های میلیاردی دانشگاه شیراز پیدا شد.

این استاد تمام دانشگاه شیراز عنوان کرد: ما با افزایش حقوق کارکنان مواجه هستیم و تقاضای افزایش حقوق اعضای هیات‌علمی را هم کرده‌ایم و اگر این موضوع هم به‌جایی برسد مشکلات بودجه‌ای مان هنوز بیشتر می‌شود و برای رفع آن‌ها نیاز به حمایت داریم و باید فکری به حال کسری بودجه‌هایمان شود.

وی با اشاره به عدم حضور دانشجویان در کلاس‌ها و فضای دانشگاه و نقش آن در کاهش هزینه‌ها گفت: در حال حاضر ۶۰۰ دانشجو دانشگاه شیراز به صورت انفرادی در خوابگاه‌ها به‌سر می‌برند. برخلاف تصور برخی عدم تشکیل کلاس‌های حضوری تأثیری در کاهش هزینه‌ها نداشته و ما به همان نسبتی که دانشجو حضور ندارد و مثلاً دیگر برای آن تعداد نباید وعده‌های غذایی تهیه کنیم مجبوری هزینه‌ها را ناشی از افزایش تورم که بسیار بالا رفته، بعلاوه هزینه‌هایی که صرف زیرساخت‌های آن می‌شود و آموزش مجازی کرده‌ایم را جبران کنیم و صرفه‌جویی غذا و موارد این‌چنینی در برابر هزینه‌های یاد شده ناچیز است.

نادگران افزود: با این تفاسیر هزینه‌های دانشجویی امسال ما با سال‌های قبل کرونا فرقی ندارد و در عین حال با کاهش درآمدها مواجه‌ایم. درآمدهای ما به دلیل کرونا، ۷۰ درصد نسبت به سال‌های قبل کم شده و با وضعیت بفرنج بودجه‌ای مواجه‌ایم و البته سازمان برنامه و بودجه کشور دارد تلاش‌هایی

درآمد دانشگاه شیراز ۷۰ درصد نسبت به سال قبل کاهش یافت

بودجه ۱۴۰۰ دانشگاه شیراز بیش از ۴۰ درصد افزایش می‌یابد، که با تورم همخوانی ندارد

امتحان مجازی است، برای نیمیال دوم تحصیلی تابع تصمیم ستاد مقابله با کرونا هستیم

معرفی برگزیدگان جشنواره ملی

### «رسانه شهر» در اسفندماه

«خبرجنوب» / ۱۰۲ خبرنگار و عکاس خبری از ۱۷ استان کشور در جشنواره ملی «رسانه شهر» شرکت کرده‌اند.

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با اعلام این خبر گفت: در مهلت تعیین شده، بالغ بر ۴۰۰ اثر از ۱۰۲ خبرنگار و عکاس خبری، توسط دبیرخانه این جشنواره دریافت شده است.

به گفته مرتضی جعفری، اهالی رسانه استان‌های فارس، تهران، خراسان رضوی، بوشهر، اصفهان، کرمانشاه، قم، آذربایجان شرقی، گیلان، مازندران، کردستان، قزوین، چهارمحال و بختیاری، هرمزگان، لرستان، خوزستان و کرمان در این جشنواره شرکت کرده‌اند. وی همچنین گفت: نیمه دوم بهمن ۹۹ کارگاه روزنامه‌نگاری شهری با سخنرانی رئیس هیات‌دوران جشنواره دکتر علیرضا کنابداری در فضای مجازی برگزار می‌شود و علاقه‌مندان می‌توانند در این کارگاه شرکت کنند. برگزیدگان جشنواره ملی رسانه شهر اسفندماه ۹۹ در آیین اختتامیه مجازی معرفی می‌شوند.

### تجلیل از برگزیده‌های کشوری

#### مسابقه نقاشی در آباده

آباده- آستانه- خبرنگار «خبرجنوب»/ طی مراسمی با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در اداره آبفای شهرستان آباده با حضور خلیلی مدیر روابط عمومی آبفای استان فارس و جعفری مدیر امور آبفای آباده و فدایی‌صدر مسئول کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان آباده و بهاره بزدان بخش مربی هنری کانون پرورش فکری و جمعی از مسئولین شهرستان، از طنز سادات طباطبائی عضو ۸ ساله کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان آباده، برگزیده مسابقه نقاشی ملی «آب مساویست و زندگی» با اهدای تندیس و لوح افتخار و وجه نقد تقدیر شد. در این مسابقه که توسط وزارت نیرو و همکاری وزارت آموزش و پرورش کشور برگزار شد، اثر طنز طباطبائی از بین دو هزار اثر دریافتی از کل کشور توانست مقام برتر را در سطح ملی کسب کند. پیش از این هم طنز سادات طباطبائی در بیش از سی جشنواره بین‌المللی و ملی و اسنادی حائز مقام برتر شده است.

#### قطع گاز در دو روستای بخش ارزن

«خبرجنوب»/ جریان گاز در برخی روستاهای شیراز قطع خواهد شد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان فارس، امروز از ساعت ۹ صبح به دلیل عملیات توسعه شبکه به مدت ۸ ساعت جریان گاز در روستاهای حسین آباد و خیرآباد از توابع بخش ارزن شهرستان شیراز قطع می‌باشد.



رئیس دانشگاه شیراز که عضو هیات‌نظارت بر دانشگاه‌های منطقه است، درباره میزان تخلف و یا احتمال تقلب دانشجویی به دلیل برگزاری امتحانات در فضای مجازی نیز گفت: این مسئله به میزان بسیار زیادی نسبت به اوایل برگزاری مجازی امتحانات کمتر شده است. نادگران معتقد است خود دانشجویان هم متوجه شده‌اند اگر در درسی تقلب انجام دهند به ضررشان است. وی با بیان این‌که نبود دانشجو در فضای دانشگاه شیراز برامان ناراحت‌کننده است، عنوان کرد: دلنگ دانشجویان هستیم. ما زمانی که دانشجویان در دانشگاه تردد داشتند چندان متوجه این میزان نقش حضور فیزیکی آن‌ها نمی‌شدیم، در حال حاضر احساس دلنگی و افسردگی نسبت به نبودشان داریم و انگار فرزندانمان حضور ندارند.

رئیس دانشگاه شیراز گفت: همه باید تلاش کنیم که بحث کرونا هر چه زودتر از دنیا، کشور و فارس رخت بربندد و زندگی به حالت عادی برگردد. نادگران درباره تحقیقات انجام شده در زمینه واکسن کرونا در دانشگاه شیراز هم گفت: محققان و اساتید این دانشگاه کارهایی قابل توجه انجام داده‌اند و اگر چه مقداری با مشکل تهیه مواد رو به رو شدیم اما تا حدودی برطرف شده است.



شهرستان سروستان انجام می‌پذیرد.

آشنایی دیرینه مردم سروستان با تجارت‌های خرد و کلان و فعالیت صنایع کارگاهی و کارخانه‌ای، نزدیکی به مرکز استان، نزدیکی به مسیر بزرگراه، پتانسیل‌های گردشگری تاریخی و طبیعی از جمله توانمندی‌ها و ظرفیت‌های شهرستان سروستان بود که پوراسد به آن اشاره و خاطرنشان کرد: توجه بیشتر به این ظرفیت‌ها زمینه بهره‌مندی مردم شهرستان از آنها را فراهم خواهد کرد.